
 1 

COMUNE DI PIGNATARO INTERAMNA 

PROVINCIA  DI  FROSINONE 
MEDAGLIA  DI  BRONZO  AL  VALOR  CIVILE 

Tel.  0776/949012                                                                     Fax   0776/949306 

C.A.P. 03040                                                   c.c.p. 13035035                   Cod. Fisc. 8100305 060 6       

DETERMINAZIONE   DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO III 
 

    nr. 15 del 09/10/2016  
 

                                 Registro Generale nr. 187 del 09/10/2016 
 
OGGETTO : impegno di spesa, riparazioni mezzi comunali.  CIG: Z171B79D76 

 

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO III 

Premesso che : si è reso e si rende necessario effettuare lavori di manutenzione ordinaria e 

straordinaria e sostituzione pezzi meccanici su alcuni mezzi comunali, lavori necessari ed urgenti 

per il buon funzionamento dei seguenti veicoli: Punto, Porter Piaggio, Trattore, Tosaerba, Gruppo 

Elettrogeno, Fiat Fiorino, Alfa 156 e Freemont; 

che l’Amministrazione ha quindi provveduto in merito per il funzionamento del servizio; 

che le riparazioni e gli interventi sono stati affidati all’autofficina “PIAMBELLI CAR S.R.L”. con 

sede a Pignataro Interamna (FR) Partita Iva 02344120601, in quanto pratica prezzi convenienti per 

l’ente; 
Visto  i preventivi inviatoci in data 12/9/2016 prot. 5880/16, che il costo totale ammonta ad €. 
1898,00 IVA compresa al 22%; 
Vsto il D. Lgs  12/04/2006, NR.163 “codice dei contratti pubblici relativi a lavori,servizi e forniture 
in attuazione delle direttive 2004/17/CE, che prevede “per  servizi o forniture inferiori a 40.000,00 
euro, è consentito l’affidamento da parte del responsabile del procedimento”; 

Visti: 

 Il D .lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 I Decreti Sindacali, con i quali , ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell’art. 50, comma 

10, e 109, comma 2 , del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, sono stati individuati i Responsabili dei 

servizi; 

 Lo Statuto dell’Ente 

 Il vigente regolamento di contabilità 

D E T E R M I N A 
Per  i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati 

Di assumere impegno di spesa di € 1898,00  IVA al 22%, per lavori di manutenzione ordinaria e 

straordinaria e sostituzione pezzi meccanici su alcuni mezzi comunali, lavori necessari ed urgenti 

per il buon funzionamento di detti veicoli: Punto, Porter Piaggio, Trattore, Tosaerba, Gruppo 

Elettrogeno, Fiat Fiorino, Alfa 156 e Freemont; 

1. Di affidare detto lavoro all’autofficina: PIAMBELLI CAR S.R.L. con sede a Pignataro 

Interamna (FR) Partita Iva 02344120601; 

2. Di imputare la spesa complessiva di  €. 1898,00  IVA compresa al 22% ai capitoli 10910, 

11010 del bilancio corrente, CIG: Z171B79D76;                     
3. Di trasmettere copia della presente alla competente CUC comune di San Giorgio A Liri e 

Pignataro Interamna, ai sensi e per gli effetti del combinato art. 4, c. 5 art. 10 c. 4 della 
convenzione sottoscritta. 

Di dare atto che si procederà alla liquidazione senza ulteriore atto a maturazione del diritto.      
                                                                               

 

                                                                                                                                    Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                   Cap. Antonio Evangelista 



 2 

 
                                              

                                                                  

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  FINANZIARIO 

 

in relazione al disposto dell’art. 153, comma 5,del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

 

A P P O N E 

il visto di regolarità contabile e 

A T T E S T A 

 

la copertura finanziaria della spesa, con registrazione sui servizi sopra citati. 

 

                

Il  Responsabile del Procedimento                                                   Il  Responsabile del  Servizio       
Giustina D’Alessandro                                                                                     Dr. Francesco Neri 

 

 

 

PUBBLICAZIONE  ALL’ALBO  PRETORIO 

 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale 

del comune (www.comune.pignatarointeramna.fr.it) accessibile al pubblico, in data odierna al n. 

507 e vi resterà per quindici giorni consecutivi. 

Pignataro Interamna, lì  06/10/2016 

                                                                                                                       

Il  Responsabile  del  Servizio 
Dott. Francesco Neri 

 

http://www.comune.pignatarointeramna.fr.it/

